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Ballerup Kommunes budget er vedtaget 
Alle lærere og børnehaveklasseledere i kommunen skal fra næste skoleår arbejde under ’A 05’. 
Det er den arbejdstidsaftale, som er kendt af mange af os fra efteråret 2006. 
De fleste lærere i Ballerup arbejder i dag efter ’1=1 aftalen’. De vil se, at ’A 05’ sender 
forberedelsestid fra lærere med mange lektioner til lærere med få lektioner. Med andre ord vil 
lærere med mange lektioner få endnu flere med ’A 05’ (se bagsiden).  
 
Desuden nedlægges et antal stillinger uden at fjerne lektioner. Også dette øger antallet af 
lektioner for den enkelte lærer. Det gælder alle skoler og ikke mindst specialskolerne. Også OI og 
Kasperskolen, som arbejder efter ’A 05’, vil se en ny virkelighed til august (se bagsiden). Heller 
ikke PPR går ram forbi. Der er dog særlige for hold for Maglemosen (se bagsiden). 
Uanset hvilken arbejdsplads, man er på, behøver man ikke at være arbejdsmiljøekspert for at se 
konsekvenserne. Øget risiko for stress. 
 
Ingen er vist i tvivl om, at Ballerup Lærerforening  ønsker noget andet end ’A 05’, men som 
reglerne er, har begge sider vetoret i forhold til et alternativ.  
Næste skoleår begynder på Ballerup Kommunes grundla g – ikke et fælles grundlag. 
 
Styrelsen er gået i gang med en plan for, hvordan vi forbereder os optimalt på ’A 05’. 
Det bliver et hovedtema på generalforsamlingen i marts, hvor vi sammen skal tage nogle 
afgørende beslutninger. I vores plan indgår naturligvis også en lang række andre punkter, så alle 
kan være godt forberedt på situationen.  
 
Ingen af os, der oplevede efteråret i 2006, har mod taget nyheden om ’A 05’ i næste skoleår 
med større glæde.  
Vores mål er, som i 2006, men måske ad andre veje, at opnå en god arbejdstidsaftale. 
 
Lige nu er det vigtigt, at vi forholder os til situationen. 
Det er lige så vigtigt, at vi doserer energien. Der er lang tid til august næste år, og der bliver en del 
konkrete ting at tage stilling til hen ad vejen i hele kredsen og på skolen! 
I første omgang opfordrer vi til at tale sammen på skolen. 
 
Alle besparelser på skoleområdet er i øvrigt endt som tidlige beskrevet med en enkelt undtagelse. 
Den store besparelse på 8,15 mio kr er nemlig delt op i to. 
6,0 mio kr skal som omtalt herover spares på mere undervisning, dvs. færre lærere.  
Resten, nemlig 2,15 mio kr, skal spares ved at fjerne nogle endnu ikke kendte opgaver og et 
tilhørende antal stillinger, men disse penge bliver på skolerne til andre formål, fx 
undervisningsmidler. Også dette vil medvirke til at øge antallet af undervisningstimer.  
Flere undervisningstimer til lærerne = flere undervisningsmidler til eleverne. 
 
Venlig hilsen – nyd efterårsferien! Den er fortjent ! 
Kredsstyrelsen  
Ballerup Lærerforening 
 
PS: hvis I hører et sært rygte om, at Ballerup Kommune kæmpede for at undgå besparelsen på 
8,15 mio kr, men at BLF gennemtrumfede den – så spørg lige, hvem der vedtager budgettet? 



 
 
Faktaboks om ’1=1’ og ’A 05’ 
 
’1 = 1’ er den aftale, der gælder i dag i hele skolevæsenet undtagen OI og Kasperskolen.  
Der er en enkel sammenhæng mellem undervisning, frikvarterer og forberedelse. For hver lektion 
på 45 minutter får man 45 minutter til forberedelse + frikvarter. Alle lærere får desuden 65 timer 
om året til nogle konkrete opgaver i tilknytning til undervisningen, nemlig ’40 timers-puljen’ og ’25 
timers-puljen’. Derfor er sammenhængen, at jo mere man underviser, jo mere forberedelsestid får 
man. Du kan læse meget mere på www.kreds21.dk under ’job og løn’. 
 
’A 05’ er den landsdækkende aftale, der gælder, hvis man ikke kan finde en bedre aftale ved lokal 
forhandling. Alle lærere får 375 timer til forberedelse, uanset hvor meget de underviser. Der er 
desuden en pulje på 30 timer pr. lærer, som lægges i en fælles pulje på skolen og fordeles på de 
lærere, der har mest undervisning.  
Der bliver tillagt tid til frikvartererne helt konkret, frikvarter for frikvarter i skoleåret. Det betyder 
altså både noget for denne beregning, hvor mange lektioner, man har, og hvornår de er placeret. 
Fx vil lektionen lige efter spisepausen udløse meget frikvarterstid. Lektionen lige inden 
spisepausen udløser typisk ikke frikvarterstid, fordi der ikke er noget frikvarter inden denne lektion. 
 
Der er andre forhold, der gør en direkte sammenligning svær, og det er alt sammen lidt teknisk. 
Konklusionen er derimod klar. Ved overgang fra ’1=1’ til ’A 05’ vil den lærer, der har mange 
lektioner, alt andet lige få endnu flere. 
 
 
 
Faktaboks om OI og Kasperskolen 
Disse to specialskoler arbejder efter ’A 05’ med udgangspunkt i de særlige arbejdsopgaver, der er 
på skolerne, og i skolernes fortid som amtsspecialskoler. Med vedtagelsen af kommunens budget 
bliver disse skoler omfattet af flere besparelser. To af disse vil, ud fra de oplysninger vi har fået, 
betyde at det årlige undervisningstimetal i gennemsnit vil øges med 45 timer pr. lærer. 
Som det ses af faktaboksen herover, vil dette ikke udløse ekstra forberedelsestid. Det er derfor en 
anden ’A 05’- virkelighed end hidtil, lærerne på disse skoler vil stå i efter ferien. 
 
 
 
Faktaboks om Maglemosen 
Maglemosen hører som den eneste af vores arbejdspladser ikke under ’Børn og Unge’. Ingen af 
de nævnte besparelser rammer Maglemosen. Ballerup Kommunes beslutning om ikke at 
forhandle overgang til ’A 08’ omfatter derimod også Maglemosen. 
 
 
 


